
1 

Sporządziła: K. Machura 

Zagłębiowskie Centrum Onkologii            Dąbrowa Górnicza, dnia 13.12.2024r. 
Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza                      
ul. Szpitalna 13 
41-300 Dąbrowa Górnicza 
zamowienia.publiczne@zco-dg.pl 
 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 
Dotyczy postępowania  
Przeglądy sprzętu medycznego 
Znak sprawy: ZP/76/ZCO/2024 
 
Działając zgodnie z art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający 
udziela wyjaśnień jak poniżej: 

 
Zestaw pytań nr 1 

Pytanie nr 1 
Dotyczy załącznika nr 3 tj. zapisów projektu umowy dla pakietu nr 47, 51 
§7 pkt. 4 Prosimy o dopuszczenie w pakiecie nr 47 i 51 gwarancji jakości na wykonanie usługi- okres 6 miesięcy? 
Zgodnie z zaleceniami producentów urządzeń wymienionych w załączniku nr 1 b. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy załącznika nr 3 tj. zapisów projektu umowy dla pakietu nr 47, 51 
§7 pkt. Prosimy o przedłużenie terminu w pakietach 47 i 51 do 5 dni roboczych? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy załącznika nr 3 tj. zapisów projektu umowy dla pakietu nr 47, 51 
§8 pkt.2b Prosimy o przedłużenie terminu w pakietach 47 i 51 do 5 dni roboczych? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy załącznika nr 3 tj. zapisów projektu umowy dla pakietu nr 47, 51 
§8 pkt.7 Prosimy o dopisanie do niniejszego punktu zapisu: „…przy czym kwota usługi zastępczej nie może 
przekroczyć kwoty zaoferowanej przez Wykonawcę w formularzu cenowym.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 

Zestaw pytań nr 2 
Pytanie nr 1 
Dotyczy pakietu nr 73 - Przegląd pomp infuzyjnych FRESENIUS 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie przeglądów zgodnie z zaleceniami producenta z częstotliwością co 
3 lata? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 

Zestaw pytań nr 3 
Pytanie nr 1 
Pakiet nr 27 
Czy w trosce o zachowanie wymogów Producenta podczas przeglądów technicznych Zamawiający zgodzi się 
dodać wymóg imiennego certyfikatu w paragrafie 1.1 dla pakietu 27? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

mailto:zamowienia.publiczne@zco-dg.pl


2 

Sporządziła: K. Machura 

Pytanie nr 2 
Pakiet nr 27 
Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży łączną wysokość kar umownych z 20% do15% 
wartości brutto umowy? Ustalone kary są wysokie i odbiegają od standardów przyjętych na rynku wyrobów 
medycznych w zamówieniach publicznych. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 3 
Pakiet nr 27 
Czy w pakiecie 27 w przypadku konieczności napraw będących przedmiotem umowy oraz wykraczających poza 
zakres umowy Zamawiający będzie honorował oferty zbiorcze tj. kosztorys jednopozycyjny bez podziału na ilość 
roboczogodzin, dojazd i wykorzystane części zamienne, a podstawą rozliczenia będzie potwierdzenie 
wykonania usługi przez Zamawiającego zgodnie z przedstawioną ofertą. 
Odpowiedź:  
Przedmiotem umowy są tylko przeglądy. W przypadku uszkodzenia sprzętu Zamawiający wymaga 
przedstawienia kosztorysu naprawy do akcepcji przez Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 4 
Pakiet nr 27 
Czy ze względu na specjalistyczny charakter sprzętu podlegającego przeglądom Zamawiający wyrazi zgodę na 
wydłużenie czasu należytego wykonania usług ido 14 dni roboczych a w przypadku konieczności sprowadzenia 
części zamiennych z zagranicy do 30 dni roboczych? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż pytanie nie dotyczy przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 5 
Pakiet nr 27 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość naprawy poprzez wymianę urządzenia wchodzącego w skład pakietu, 
w przypadku braku dostępnych części, czy w przypadku starszego sprzętu niż 10 lat? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż pytanie nie dotyczy przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 6 
Pakiet nr 27 
Dotyczy wymaganego okresu gwarancji 12 m-cy na wykonane usługo. Z uwagi na fakt, iż w przypadku 
przedmiotu zamówienia -pakiet 27- nie udzielamy tak długich gwarancji prosimy o rozważenie zmiany okresu 
gwarancji na 6 miesięcy. Zapewnienie tak długiego, 12 miesięcznego okresu gwarancji może wiązać się ze 
znacznym podwyższeniem kosztu instrumentów, co nie będzie korzystne dla Zamawiającego. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 

Zestaw pytań nr 4 
Pytanie nr 1 
dot. pak. nr 48,69 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 
umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 1, 2:  
1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić 
Zamawiającemu kary umowne:  
a) w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto należnego za niewykonaną część przedmiotu umowy - za każdy 
dzień zwłoki względem terminów wskazanych w harmonogramie lub ustalonych z Zamawiającym, zgodnie z § 4 
ust. 2 umowy,  
b) w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego brutto należnego za niewykonaną część przedmiotu umowy - 
w przypadku wypowiedzenia umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia przez Zamawiającego z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy.  
d) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za naruszenie obowiązku zbieżności numeru rachunku 
bankowego, o którym mowa w § 7 ust. 10 powyżej, w wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT oraz 



3 

Sporządziła: K. Machura 

w wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96b ust. 1 ustawy o podatku od towarów i usług – w wysokości 
5% kwoty brutto każdej z faktur VAT, na której widnieje rachunek bankowy inny, niż określony w fakturze  
2. Zamawiający ma prawo wypowiedzieć umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia, bez konieczności 
uprzedniego wzywania Wykonawcy do należytej realizacji umowy oraz zachowania okresu wypowiedzenia 
i naliczyć karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego brutto należnego za niewykonaną część 
przedmiotu umowy, w przypadkach gdy: (…) 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i modyfikuje §8 umowy na następujący: 
„1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić 
Zamawiającemu kary umowne:  

a) w wysokości 0,5 % wynagrodzenia umownego netto należnego za niewykonaną część przedmiotu 
umowy - za każdy dzień zwłoki względem terminów wskazanych w harmonogramie lub ustalonych 
z Zamawiającym, zgodnie z § 4 ust. 2 umowy.  

b) w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego netto należnego za niewykonaną część przedmiotu 
umowy – w przypadku wypowiedzenia umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia przez 
Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.  

c) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za naruszenie obowiązku zawarcia na fakturze VAT 
lub fakturach VAT adnotacji o mechanizmie podzielonej płatności, o którym mowa w § 6 ust 9 
powyżej, w wysokości równej stawce należnego podatku VAT, wynikającego z tej faktury albo faktur. 

d) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za naruszenie obowiązku zbieżności numeru 
rachunku bankowego, o którym mowa w § 6 ust. 10 powyżej, w wystawianych przez Wykonawcę 
fakturach VAT oraz w wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96b ust. 1 ustawy o podatku od 
towarów i usług – w wysokości 10% kwoty netto każdej z faktur VAT, na której widnieje rachunek 
bankowy inny, niż określony w fakturze 

2. Zamawiający ma prawo wypowiedzieć umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia, bez 
konieczności uprzedniego wzywania Wykonawcy do należytej realizacji umowy oraz zachowania okresu 
wypowiedzenia i naliczyć karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego netto, należnego za 
niewykonaną część przedmiotu umowy, w przypadkach gdy:  

a) jednorazowa zwłoka Wykonawcy względem terminu wskazanego w harmonogramie lub 
umówionego z Zamawiającym, przekroczy 7 dni kalendarzowych,  

b) Wykonawca na wezwanie Zamawiającego nie wykona należycie usługi w terminie 3 dni od 
uznania reklamacji,  

c) w razie wystąpienia innych niż powyższe okoliczności leżących po stronie Wykonawcy, które 
uniemożliwiają dalszą realizację umowy, przez co należy rozumieć w szczególności utratę przez 
Wykonawcę koniecznych uprawnień do realizacji Przedmiotu umowy, ograniczenia przez 
Wykonawcę zakresu realizowanej usługi lub ich jakości.  

3. Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej ze 
wskazanym terminem zapłaty.  

4. W przypadku wystąpienia istotnych zmian okoliczności powodujących, iż wykonanie umowy nie leży 
w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili jej zawarcia, Zamawiający ma prawo 
odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o zaistniałych okolicznościach. 
Wykonawca może wyłącznie żądać wynagrodzenia za należyte wykonanie części umowy.  

5. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonych 
kar umownych z ograniczeniem szkód rzeczywistych, których maksymalna wysokość może wynieść nie 
więcej niż 20 % wynagrodzenia umownego netto, określonego w § 5 ust. 2 umowy. 

6. Zapłata kary umownej, o której mowa w ust. 1 lit. a powyżej nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku 
realizacji Przedmiotu umowy.  

7. Jeżeli Wykonawca opóźnia się z rozpoczęciem lub zakończeniem wykonania usługi tak dalece, że nie jest 
prawdopodobne, żeby zdołał ją ukończyć w czasie umówionym, bądź jest już opóźniony względem 
umówionego terminu, Zamawiający może bez uprzedniego wezwania, mając na uwadze cel umowy, 
powierzyć wykonanie usługi podmiotom trzecim na koszt i ryzyko wykonawcy (wykonanie zastępcze). 

8. W przypadku zastępczego wykonania usługi, zgodnie z ust. 7 powyżej, w związku z opóźnieniem 
Wykonawcy względem umówionego terminu, Wykonawca nie będzie obciążany karą umowną, o której 
mowa w ust. 1 lit. a umowy, z tytułu zwłoki w realizacji przedmiotowej usługi, począwszy od dnia zlecenia 
przez Zamawiającego wykonania zastępczego podmiotom trzecim. 

9. W przypadku stwierdzenia podczas realizacji przedmiotu umowy koniecznej wymiany części lub zespołu 
części, których brak wymiany uniemożliwia wykonanie przeglądu, Wykonawca zobowiązuje się do 



4 

Sporządziła: K. Machura 

przedstawienia Zamawiającemu oferty cenowej na realizację naprawy lub ocenę techniczną w celu kasacji 
sprzętu w terminie nie krótszym niż 3 dni robocze.  

10. W przypadku opisanym powyżej Wykonawca wstrzyma realizację przedmiotu umowy do czasu 
zakończenia naprawy danego urządzenia  (Wykonawca w tym przypadku nie będzie obciążany karą 
umowną za opóźnienie w realizacji przedmiotu zamówienia). O zakończeniu naprawy Zamawiający 
bezzwłocznie zawiadomi pisemnie Wykonawcę i Strony ustalą termin dokończenia usługi i udostępnienia 
urządzenia. 

11. W przypadku braku zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcy, z którym Wykonawca zawarł 
umowę, w terminie, o którym mowa w § 9 umowy - w wysokości 0,2% wartości wynagrodzenia netto, 
określonego w §5 ust. 2 tiret trzecie umowy, za każdy dzień zwłoki w wykonaniu tego zobowiązania, nie 
więcej jednak niż 50% wartości umowy, o której mowa w § 5 ust. 2 tiret trzecie umowy 

12. Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w przypadku: 
a) obniżenia cen w stosunku do cen ofertowych przez Wykonawcę,  
b) zmiany danych Stron ( np. zmiana siedziby, adresu, nazwy), 
c)  działania siły wyższej lub wystąpienia stanu wyższej konieczności, 
d)  zmian organizacyjnych Zamawiającego powodujących, iż wykonanie zamówienia lub jego części staje 

się bezprzedmiotowe, zmian w zakresie sposobu wykonywania zadań lub zasad funkcjonowania 
Zamawiającego powodujących iż wykonanie zamówienia lub jego części staje się bezprzedmiotowe lub 
zaistniała konieczność modyfikacji przedmiotu zamówienia, 

e) omyłek pisarskich lub błędów rachunkowych, 
f) zmian mających na celu wyjaśnienie wątpliwości treści umowy, jeśli będzie ona budziła wątpliwości 

interpretacyjne między stronami, 
g) jeżeli zmiany umowy, w tym zmiany sposobu płatności, wymagać będzie ochrona interesu 

Zamawiającego, 
h) zmiany umowy w zakresie: rodzajów i ilości urządzeń przeznaczonych do serwisowania z odpowiednim 

przeliczeniem wartości umowy 
i) Zamawiający dopuszcza zmianę terminu wykonania przedmiotu umowy w części lub w całości na 

wniosek Wykonawcy uzasadniony przyczynami wynikającymi lub związanymi z epidemią Covid-19.” 
 

Zestaw pytań nr 5 
Pytanie nr 1 
Czy w celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom oraz pacjentom, a także zapewnieniu przeprowadzenia 
usługi zgodnie z pełnymi wytycznymi producenta, Zamawiający w Pakiecie 52 i 53 wymaga poświadczenia 
o autoryzacji serwisu przez producenta sprzętu? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 2 
Czy w celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom oraz pacjentom, a także zapewnieniu przeprowadzenia 
usługi zgodnie z pełnymi wytycznymi producenta, Zamawiający w Pakiecie 52 i 53 wymaga, aby osoby 
wykonujące usługę posiadały certyfikaty świadczące o przeszkoleniu w zakresie serwisowania sprzętu 
medycznego wystawione przez producenta lub autoryzowany serwis producenta na terenie Polski? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 3 
Czy w celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom oraz pacjentom, a także zapewnieniu przeprowadzenia 
usługi zgodnie z pełnymi wytycznymi producenta, Zamawiający w Pakiecie 52 i 53 wymaga sprawdzenia 
i ewentualnej aktualizacji oprogramowania urządzeń do najnowszej wersji? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 4 
Zgodnie z zaleceniami producenta respiratorów Bennett, urządzenia po każdorazowym przepracowaniu 10 tys. 
godzin podlegają poszerzonemu przeglądowi obejmującemu remont układu pneumatyki. Czy zamawiający 
wymaga aby w ramach przeglądu wykonać także poszerzone przeglądy i tym samym wliczyć koszty 
niezbędnych części do ceny pakietu? Jeżeli Zamawiający wymaga poszerzonego przeglądu, to zwracamy się 
z prośbą o podanie ilości urządzeń wymagających poszerzonej procedury. 



5 

Sporządziła: K. Machura 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, iż wymaga wykonania poszerzonego przeglądu po 10 tys. godzin. 
Poniżej wykaz urządzeń oraz przepracowanych godzin razem z datą wykonania ostatniego poszerzonego 
przeglądu: 

Wykaz godzin pracy respiratorów NPB 980 z OIOM - stan na dzień 12.12.2024 
 

Lp Nr fabryczny 
liczba przepracowanych 

godzin na dzień 12.12.2024 
ostatnia wymiana 10K  

data/liczba godzin 
Różnica 
godzin 

1 (21)35B1801750 30251 19.10.2023 / 23884 6367 

2 (21)35B1700642 27602 22.06.2023 / 19214 8388 

3 (21)35B1801735 31606 10.10.2023 / 25858 5748 

4 (21)35B1801722 34079 19.10.2023 / 26767 7312 

5 (21)35B1801698 31023 10.10.2023 / 24706 6317 

6 (21)35B1801733 32208 10.10.2023 / 25657 6551 

7 (21)35B1801699 34822 10.10.2023 / 27777 7045 

 
Pytanie nr 5 
Zgodnie z zaleceniami producenta respiratorów Bennett co 12 miesięcy należy wymienić w nich czujnik tlenu, 
a akumulator co 24 m-ce (w Bennett 840) oraz co 36 m-cy (w Bennett 980). Czy Zamawiający wymaga aby ceny 
powyższych akcesoriów zostały uwzględnione w wycenie? 
Odpowiedź:  
Zamawiający w ramach przeglądu wymaga wymiany czujnika tlenu. Akumulatory wymieniane są przez 
Zamawiającego we własnym zakresie. 
 

Zestaw pytań nr 6 
Pytanie nr 1 
Dotyczy pakietu nr. 20.  
Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie do odrębnego pakietu aparatów usg marki Samsung? Jako 
autoryzowany dystrybutor tych urządzeń zapewnimy wykonanie przeglądów zgodnie z wymaganiami 
producenta oraz bezpłatną aktualizację oprogramowania software do najnowszej dostępnej wersji. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 

Zestaw pytań nr 7 
Pytanie nr 1 
Pakiet 28 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do odrębnego pakietu defibrylatorów LIFEPAK12 oraz MBSS 
(pozycja 14-16) w związku z zakończeniem wsparcia technicznego. Pozwoli to na złożenie oferty przez 
autoryzowany serwis urządzeń produkcji Stryker. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 2 
Pakiet 28 
Czy Wykonawca ma uwzględnić w cenie przeglądu koszt akumulatorów oraz zalecanych części do wymiany 
podczas corocznego przeglądu technicznego? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż przeglądy sprzętu nie obejmują wymiany akumulatorów. 
 

 
 
 
 



6 

Sporządziła: K. Machura 

Zestaw pytań nr 8 
Pytanie nr 1 
Pakiet nr 13 
Zgodnie z zaleceniami producenta aparatów do znieczulania PRIMUS podczas wykonywania przeglądów co 12 
miesięcy należy wymienić zestawy serwisowe. W związku z tym iż producent aparatów do znieczulania PRIMUS 
wymaga wykonywanie przeglądów co 6 miesięcy proszę o określenie przy jakich terminach przeglądów i jaki 
zestaw serwisowy ( roczny , dwuletni , trzyletni , czteroletni czy sześcioletni ) należy uwzględnić w wycenie 
przeglądów ? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż w aparatach do znieczulania PRIMUS wymaga: 
W 2025 roku – zestaw serwisowy trzyletni 
W 2026 roku – zestaw serwisowy czteroletni 
 
Pytanie nr 2 
Pakiet nr 13 
Zgodnie z zaleceniami producenta aparatów do znieczulania ATLAN podczas wykonywania przeglądów co 12 
miesięcy należy wymienić zestawy serwisowe. Prosimy o określenie przy jakich terminach przeglądów i jaki 
zestaw serwisowy ( dwuletni , trzyletni itd ) należy uwzględnić w wycenie przeglądów ? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż w aparatach do znieczulania ATLAN wymaga: 
w aparatach ATLAN z 2020:  
w 2025 roku – zestaw serwisowy pięcioletni 
w 2026 roku – zestaw serwisowy sześcioletni 
w aparatach ATLAN z 2021:  
w 2025 roku – zestaw serwisowy trzyletni 
w 2026 roku – zestaw serwisowy czteroletni 
 

Zestaw pytań nr 9 
Pytanie nr 1 
Dot. Pakiet nr 8 
Czy Zamawiający wymaga, żeby przeglądy komór były dokonywane zgodnie z normą PN EN 12469? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga przeglądu komór zgodnie z normą PN EN 12469. 
 
Pytanie nr 2 
Dot. Pakiet nr 8 
Czy Zamawiający wymaga wymiany filtrów i lamp bakteriobójczych UV (jeżeli znajdują się w komorze)? 
Większość producentów zaleca wymianę filtrów raz na 5 lat. W przypadku wymaganej wymiany filtrów, 
prosimy o podanie daty kiedy były ostatnio wymieniane oraz ich wymiarów. Ta wiedza jest kluczowa do 
prawidłowego oszacowania usługi, gdyż koszt filtrów jest wysoki i znacząco wpływa na wartość usługi 
(podwyższa ją nawet trzykrotnie), jeżeli wymiana filtrów ma być w niej zawarta. Dlatego bardzo prosimy 
o udzielenie wyczerpującej odpowiedzi. 
Odpowiedź:  
Dla pakietu nr 8 - Zamawiający nie wymaga wymiany filtrów i lamp UV podczas przeglądu – jeśli zajdzie taka 
konieczność będzie to realizowane odrębnym zleceniem. 
Dla pakietu nr 65 – 2x komora Berner – wymagana wymiana filtrów kapsułowych Hepa – jednocześnie 
Zmawiający zwraca uwagę, że dla pakietu 65 wymagane są imienne certyfikaty od producenta sprzętu. 
 
Pytanie nr 3 
Dot. Pakiet nr 8 
W związku z różnym wykorzystywaniem komór laminarnych w placówkach medycznych, zwracamy się 
z wnioskiem do Zamawiającego, o udzielenie informacji dotyczących środowiska (działu), w którym te komory 
pracują oraz do jakich badań są wykorzystywane (dot. zagrożeń użytkownika np. promieniowanie, cytostatyki). 
Odpowiedź:  
W pakiecie nr 8 – komora Alpina BIO190 z Histopatologii – pobieranie materiału zakaźnego, komora EPRUS 
Farma-Fil 2 z Apteki - przygotowanie leków jałowych i żywienia pozajelitowego, natomiast dla  pakietu 65 – 
2xkomora Berner  przygotowanie leków cytostatycznych. 
 



7 

Sporządziła: K. Machura 

Pytanie nr 4 
Dot. zapisów Umowy § 6 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o uzupełnienie Umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 
ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie 
i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących 
w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie 
adresów poczty e-mail Wykonawcy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dodaje w par. 6 wzoru umowy ust. 27 o następującej treści: 
„27. Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także 
not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na adres e-mail: szpital@zco-
dg.pl” 
 
Pytanie nr 5 
Dot. zapisów Umowy § 8 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 8 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od 
wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany 
odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma 
wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i modyfikuje §8 umowy na następujący: 
„1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić 
Zamawiającemu kary umowne:  

a) w wysokości 0,5 % wynagrodzenia umownego netto należnego za niewykonaną część przedmiotu 
umowy - za każdy dzień zwłoki względem terminów wskazanych w harmonogramie lub ustalonych 
z Zamawiającym, zgodnie z § 4 ust. 2 umowy.  

b) w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego netto należnego za niewykonaną część przedmiotu 
umowy – w przypadku wypowiedzenia umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia przez 
Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.  

c) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za naruszenie obowiązku zawarcia na fakturze VAT 
lub fakturach VAT adnotacji o mechanizmie podzielonej płatności, o którym mowa w § 6 ust 9 
powyżej, w wysokości równej stawce należnego podatku VAT, wynikającego z tej faktury albo faktur. 

d) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za naruszenie obowiązku zbieżności numeru 
rachunku bankowego, o którym mowa w § 6 ust. 10 powyżej, w wystawianych przez Wykonawcę 
fakturach VAT oraz w wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96b ust. 1 ustawy o podatku od 
towarów i usług – w wysokości 10% kwoty netto każdej z faktur VAT, na której widnieje rachunek 
bankowy inny, niż określony w fakturze 

2. Zamawiający ma prawo wypowiedzieć umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia, bez 
konieczności uprzedniego wzywania Wykonawcy do należytej realizacji umowy oraz zachowania okresu 
wypowiedzenia i naliczyć karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego netto, należnego za 
niewykonaną część przedmiotu umowy, w przypadkach gdy:  
a) jednorazowa zwłoka Wykonawcy względem terminu wskazanego w harmonogramie lub umówionego 

z Zamawiającym, przekroczy 7 dni kalendarzowych,  
b) Wykonawca na wezwanie Zamawiającego nie wykona należycie usługi w terminie 3 dni od uznania 

reklamacji,  
c) w razie wystąpienia innych niż powyższe okoliczności leżących po stronie Wykonawcy, które 

uniemożliwiają dalszą realizację umowy, przez co należy rozumieć w szczególności utratę przez 
Wykonawcę koniecznych uprawnień do realizacji Przedmiotu umowy, ograniczenia przez 
Wykonawcę zakresu realizowanej usługi lub ich jakości.  

3. Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej ze 
wskazanym terminem zapłaty.  

4. W przypadku wystąpienia istotnych zmian okoliczności powodujących, iż wykonanie umowy nie leży 
w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili jej zawarcia, Zamawiający ma prawo 
odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o zaistniałych okolicznościach. 
Wykonawca może wyłącznie żądać wynagrodzenia za należyte wykonanie części umowy.  

5. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonych 
kar umownych z ograniczeniem szkód rzeczywistych, których maksymalna wysokość może wynieść nie 
więcej niż 20 % wynagrodzenia umownego netto, określonego w § 5 ust. 2 umowy. 



8 

Sporządziła: K. Machura 

6. Zapłata kary umownej, o której mowa w ust. 1 lit. a powyżej nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku 
realizacji Przedmiotu umowy.  

7. Jeżeli Wykonawca opóźnia się z rozpoczęciem lub zakończeniem wykonania usługi tak dalece, że nie jest 
prawdopodobne, żeby zdołał ją ukończyć w czasie umówionym, bądź jest już opóźniony względem 
umówionego terminu, Zamawiający może bez uprzedniego wezwania, mając na uwadze cel umowy, 
powierzyć wykonanie usługi podmiotom trzecim na koszt i ryzyko wykonawcy (wykonanie zastępcze). 

8. W przypadku zastępczego wykonania usługi, zgodnie z ust. 7 powyżej, w związku z opóźnieniem 
Wykonawcy względem umówionego terminu, Wykonawca nie będzie obciążany karą umowną, o której 
mowa w ust. 1 lit. a umowy, z tytułu zwłoki w realizacji przedmiotowej usługi, począwszy od dnia zlecenia 
przez Zamawiającego wykonania zastępczego podmiotom trzecim. 

9. W przypadku stwierdzenia podczas realizacji przedmiotu umowy koniecznej wymiany części lub zespołu 
części, których brak wymiany uniemożliwia wykonanie przeglądu, Wykonawca zobowiązuje się do 
przedstawienia Zamawiającemu oferty cenowej na realizację naprawy lub ocenę techniczną w celu kasacji 
sprzętu w terminie nie krótszym niż 3 dni robocze.  

10. W przypadku opisanym powyżej Wykonawca wstrzyma realizację przedmiotu umowy do czasu 
zakończenia naprawy danego urządzenia  (Wykonawca w tym przypadku nie będzie obciążany karą 
umowną za opóźnienie w realizacji przedmiotu zamówienia). O zakończeniu naprawy Zamawiający 
bezzwłocznie zawiadomi pisemnie Wykonawcę i Strony ustalą termin dokończenia usługi i udostępnienia 
urządzenia. 

11. W przypadku braku zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcy, z którym Wykonawca zawarł 
umowę, w terminie, o którym mowa w § 9 umowy - w wysokości 0,2% wartości wynagrodzenia netto, 
określonego w §5 ust. 2 tiret trzecie umowy, za każdy dzień zwłoki w wykonaniu tego zobowiązania, nie 
więcej jednak niż 50% wartości umowy, o której mowa w § 5 ust. 2 tiret trzecie umowy 

12. Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w przypadku: 
a) obniżenia cen w stosunku do cen ofertowych przez Wykonawcę,  
b) zmiany danych Stron ( np. zmiana siedziby, adresu, nazwy), 
c)  działania siły wyższej lub wystąpienia stanu wyższej konieczności, 
d)  zmian organizacyjnych Zamawiającego powodujących, iż wykonanie zamówienia lub jego części staje 

się bezprzedmiotowe, zmian w zakresie sposobu wykonywania zadań lub zasad funkcjonowania 
Zamawiającego powodujących iż wykonanie zamówienia lub jego części staje się bezprzedmiotowe lub 
zaistniała konieczność modyfikacji przedmiotu zamówienia, 

e) omyłek pisarskich lub błędów rachunkowych, 
f) zmian mających na celu wyjaśnienie wątpliwości treści umowy, jeśli będzie ona budziła wątpliwości 

interpretacyjne między stronami, 
g) jeżeli zmiany umowy, w tym zmiany sposobu płatności, wymagać będzie ochrona interesu 

Zamawiającego, 
h) zmiany umowy w zakresie: rodzajów i ilości urządzeń przeznaczonych do serwisowania z odpowiednim 

przeliczeniem wartości umowy 
Zamawiający dopuszcza zmianę terminu wykonania przedmiotu umowy w części lub w całości na wniosek 
Wykonawcy uzasadniony przyczynami wynikającymi lub związanymi z epidemią Covid-19.” 
 
Pytanie nr 6 
Dot. zapisów Umowy § 8 ust. 1 lit.a 
Zważywszy na fakt, iż specyfika realizacji przedmiotu Umowy, którym są usługi świadczone w sposób ciągły, 
przez okres ustalony w Umowie, sprawia, że nieuzasadnione jest naliczanie kar za zwłokę w stosunku do 
wartości całkowitej Umowy, w sytuacji, gdy Zamawiający nie ma uwag do pozostałych usług, zwracamy się 
z wnioskiem do Zamawiającego, aby kara umowna dotycząca usług świadczonych regularnie, odnosiła się do 
wartości danej usługi nie wykonanej należycie, nie zaś do pełnej wartości umowy. Z uwagi na powyższe prosimy 
o zmianę § 8 ust. 1 lit.a zgodnie z propozycją: „w wysokości 0,5 % wynagrodzenia umownego brutto za usługę, 
w stosunku do której Wykonawca pozostaje w zwłoce - za każdy dzień zwłoki względem terminów wskazanych 
w harmonogramie lub ustalonych z Zamawiającym, zgodnie z § 4 ust. 2 umowy”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 

Zestaw pytań nr 10 
Pytanie nr 1 
W przedmiotowym pakiecie znajduje się aparat do znieczulania Atlan, w którym wykonanie pełnej procedury 
przeglądowej zgodnie z wymaganiami producenta możliwe jest za pomocą oprogramowania serwisowego. 



9 

Sporządziła: K. Machura 

Z poziomu oprogramowania oprócz pełnej procedury wykonywana jest kalibracja na każdym poziomie 
czujników aparatu (spadku ciśnienia w układzie xGM, spadku ciśnienia w pułapce wodnej spadek ciśnienia 
w obwodzie zerowania xGM, kalibracja pomiaru stężenia O2 przez xGM w 21 i 100, pomiaru stężenia gazów 
anestetycznych przez moduł xGM przy użyciu gazu kalibracyjnego i oprogramowania, punktu zerowego 
czujników ciśnienia i zaworu przełączającego), a także wiele innych. Bez przeprowadzonej kalibracji aparat nie 
będzie poprawnie funkcjonował. Czy Zamawiający w związku z powyższym by mieć pewność wykonania pełnej 
procedury przeglądowej i kalibracji aparatu będzie wymagał od Wykonawców legalnego oprogramowania 
serwisowego pozwalającego na przeprowadzenie przeglądu? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga wykonania pełnej procedury przeglądowej wraz z kalibracją, zgodnie z wymogami 
producenta, a co z tym związane posiadania przez Wykonawcę dedykowanych narzędzi w tym oprogramowania 
niezbędnego do wykonania zakresu umowy. 
 
Pytanie nr 2 
W przedmiotowym pakiecie znajdują się aparaty Primus w których podczas procedury przeglądowej należy 
wykonać kalibrację czujników ciśnienia, poprawności wskazań, szczelności układu miksera i zaworu zwrotnego, 
sprawdzenie poprawnego podawania przepływu przez zawór bezpieczeństwa. Sprawdzenie i ewentualna 
kalibracja możliwa jest do wykonania z poziomu oprogramowania serwisowego. Czy Zamawiający w związku 
z powyższym by mieć pewność wykonania pełnej procedury przeglądowej będzie wymagał od Wykonawców 
legalnego oprogramowania serwisowego pozwalającego na przeprowadzenie kalibracji? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga wykonania pełnej procedury przeglądowej wraz z kalibracją, zgodnie z wymogami 
producenta, a co z tym związane posiadania przez Wykonawcę dedykowanych narzędzi w tym oprogramowania 
niezbędnego do wykonania zakresu umowy. 
 
Pytanie nr 3 
W pakiecie znajdują się monitory zwiotczenia Tofscan – w załączniku nr 1b do SWZ w kolumnie H „Data 
następnego przeglądu” są wskazane dwie daty, natomiast liczba przeglądów w kolumnie J to jeden. Prosimy 
o zmianę dat w kolumnie H, gdyż zgodnie z zaleceniami producenta interwał przeglądowy dla tego urządzenia 
to 24 miesiące. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dokonuje zmiany w pakiecie nr 13 w zakresie poz. 13, 14, 15, 16 (monitory TOF SCAN) i wykreśla 
datę 30.05.2026 - pozostaje tylko jedna data 30.05.2025. 
 
Pytanie nr 4 
wzór umowy §8 ust 1 lit. a - pakiet 13  
Celem miarkowania kar prosimy o zmianę wysokości kary z 0,5% wynagrodzenia umownego brutto do 0,2%. 
Kary mają na celu dyscyplinowanie Wykonawcy. Kara w wysokości 0,5% wartości wynagrodzenia brutto 
w niektórych pakietach jest zbyt wygórowana w stosunku do ewentualnego uchybienia i jest przyczyną 
związaną z problemami dostaw części zamiennych od producenta. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 5 
wzór umowy §8 ust 5 - pakiet 13  
Czy Zamawiający wyrazi zgode na zmniejszenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych do 10 % wartości 
brutto? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 

Zestaw pytań nr 11 
Pytanie nr 1 
Pakiet nr 27 poz. 4 - wieża laparoskopowa.  
Podany jest termin przeglądu 04.12.2024, natomiast podana jest ilość przeglądów "2". Prosimy o wyjaśnienie. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, że liczba przeglądów (2) jest zgodna i powinny odbyć się w terminach: 04.12.2025 
i 03.12.2026 
 



10 

Sporządziła: K. Machura 

Pytanie nr 2 
Pakiet 51- sprzęt FUJIFILM - proszę o informację czy jest możliwość wysyłki sprzętu do siedziby Wykonawcy od 
pozycji 9-13 w celu wykonania przeglądu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, że przeglądy sprzętu FUJI mają być wykonane w siedzibie Zamawiającego. 
 

Zestaw pytań nr 12 
Pytanie nr 1 
Dotyczy: wzór umowy § 7 ust.4 pakiet 45  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę okresu gwarancji do 3 miesięcy od daty wykonania przeglądu? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy: wzór umowy § 8 ust.1 pkt a pakiet 45  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kary umownej na 0,1 % za każdy dzień zwłoki względem terminów 
wskazanych w harmonogramie lub ustalonych z Zamawiającym? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 

Zestaw pytań nr 13 
Pytanie nr 1 
Dotyczy SWZ, rozdz. V, ust. 2, lit. d; SWZ, rozdz. VII, ust. 1, lit. b; Załącznik nr 1, rozdz. IV, pkt. 2; Załącznik nr 3, 
§7, ust. 1.1. – dla pakietu 69  
Zwracamy się z prośbą o postawienie wymogu przedstawienia certyfikatu w zakresie odbycia szkoleń 
w zakresie przeglądów sprzętu wyszczególnionego w pakiecie 69, będącego przedmiotem niniejszego 
postępowania, wystawionego przez producenta sprzętu lub autoryzowanego przedstawiciela producenta. Jako 
autoryzowany przedstawiciel producenta, pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego na kwestie związane 
z wykonywaniem serwisu przez podmioty nieuprawnione. Podkreślamy, że umożliwienie osobom 
nieuprawnionym przez producenta sprzętu medycznego wykonywania przeglądów, napraw oraz wymiany 
części zamiennych niewiadomego pochodzenia, jednoznacznie wiąże się z nie wypełnieniem przez użytkowaniu 
sprzętu zapisów instrukcji jego użytkowania. Wskazujemy, że niniejsze wymaganie nie narusza zasady równego 
traktowania, gdyż każdy zainteresowany może odbyć przedmiotowe szkolenie u producenta i uzyskać stosowny 
certyfikat. W szczególności dotyczy to czynności związanych z fachową instalacją wyrobu, jego okresową 
konserwacją, okresową lub doraźną, stosownie do potrzeb obsługą serwisową, aktualizacją oprogramowania 
wyrobu, jeżeli je posiada, także okresowymi lub doraźnymi przeglądami, regulacjami, kalibracjami (ustaleniami 
zależności pomiarowych), wzorcowniami, weryfikacją lub kontrolą bezpieczeństwa, jeżeli nie mogą one być 
wykonane przez użytkownika wyrobu we własnym zakresie. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że dla pakietu 69 wymaga posiadania przez osoby wykonujące przeglądy imiennych 
certyfikatów od producenta sprzętu w zakresie odbytych szkoleń w zakresie przeglądów do przedstawienia 
niezwłocznie na każde żądanie Zamawiającego. 
Zamawiający modyfikuje rozdz. VII, ust. 1, lit. b SWZ; Załącznik nr 1, rozdz. IV, pkt. 2; Załącznik nr 3, §7, ust. 1.1. 
na następujący: 
„Oświadczenie według załącznika nr 1 do SWZ, że przedmiot zamówienia umowy będzie wykonywany przez 
pracowników posiadających imienny certyfikat wystawiony przez producenta sprzętu, do okazania na każde 
żądanie Zamawiającego niezwłocznie (max. 2 dni robocze) w całym okresie trwania umowy (dotyczy pakietów 
nr 2, 6, 14, 15, 41, 42, 44, 46, 48, 53, 54, 65, 67, 68, 69, 73, 79, 83).” 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy Załącznika nr 3, §7, ust. 4 – dla pakietów 48, 69  
Prosimy o zmianę okresu gwarancji jakości na wykonane usługi z 12 na 6 miesięcy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
 
 
 



11 

Sporządziła: K. Machura 

Pytanie nr 3 
Dotyczy Załącznika nr 3, §7, ust. 5 – dla pakietów 48, 69  
Prosimy o zmianę zapisu na: „Wykonawca rozpatrzy reklamację Zamawiającego co do jakości i prawidłowości 
wykonanej usługi w terminie 5 dni przypadających w dni robocze od daty doręczenia reklamacji na…” 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy Załącznika nr 3, §7, ust. 6 – dla pakietów 48, 69  
Prosimy o zmianę zapisu na: „Wykonawca w ciągu 5 dni przypadających w dni robocze od uznania reklamacji 
jest zobowiązany do należytego wykonania usługi.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy Załącznika nr 1b – dla pakietu 48  
Prosimy o zmianę ilości przeglądów z 2 na 1. Jednocześnie prosimy o zmianę terminów przeglądów na 1 termin, 
ponieważ według zaleceń producenta przeglądy pomp i stacji dokujących firmy B. Braun powinny być 
wykonywane co 24 miesiące. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 6 
Dotyczy Załącznika nr 1b – dla pakietu 69  
Prosimy o podanie szczegółowego wykazu (nazwa, symbol katalogowy, numer seryjny) wszystkich elementów 
wchodzących w skład pakietu 69. W skład w/w zestawów z pewnością wchodzą różne elementy jak np.: nasadki 
wiertarskie, frezarskie, akumulatory, ładowarka, itp. Każdy z tych elementów musi zostać wyceniony osobno. 
W/w informacje są niezbędne do stworzenia oferty przetargowej. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że w skład zestawu amputacyjnego wchodzą następujące elementy: 

1. rękojeść ACCULAN  4-GA334 o SN: 1680, 
2. akumulator Acculan NIMH  typ GA676 o SN: 56778 
3. ładowarka Acculan 3TI typ GA677 o SN: 012025 
4. przewód zasilający typ TE730/TE780 

 
Zestaw pytań nr 14 

Pytanie nr 1 
Dotyczy: SWZ, VII Przedmiotowe środki dowodowe, pkt 1 lit. a)  
Prosimy o usunięcie wymogu.  
Wyjaśniamy, że przedmiotem postępowania nie jest dostawa wyrobów medycznych. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. W toku realizacji może dojść do wymiany podzespołów urządzeń i 
napraw co uzasadnia wymóg. 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy: Załącznik nr 1b do SWZ, pakiet nr 79  
Prosimy o uwzględnienie również przeglądu, który powinien zostać wykonany w listopadzie 2025 r. (pierwszy 
przegląd po upływie okresie gwarancji).  
Zgodnie z naszą najlepszą wiedzą, aparat RTG typ Riviera CSX nr seryjny CHX00096 objęty jest gwarancją do 
28.05.2025 r. W maju 2025 r. zostanie wykonany ostatni przegląd gwarancyjny. Następny przegląd powinien 
zostać wykonany w listopadzie 2025 r.  
W przypadku uznania powyższego prosimy o uwzględnienie w załączniku nr 1b ilości trzech przeglądów, które 
miałyby zostać wykonywane w ramach przedmiotowego postępowania. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany z 2 do 3 przeglądów, w terminach: 12.11.2025r., 11.05.2026r. 
10.11.2026r. 
 
 



12 

Sporządziła: K. Machura 

Pytanie nr 3 
Dotyczy: Załącznik nr 1b do SWZ, pakiet nr 79  
Prosimy o zmianę daty przeglądu wyznaczonego na dzień 24.05.2026 r., który przypada na dzień ustawowo 
wolny od pracy (niedziela). 
Odpowiedź:  
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2 powyżej. 
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy: Załącznik nr 1b do SWZ, pakiet nr 79  
Prosimy o informację. czy oprócz przeglądów aparatu RTG typ Riviera CSX, Zamawiający wymaga również 
przeprowadzania konserwacji oprogramowania do wykonywania podstawowych testów w zakresie kontroli 
jakości aparatu i monitorów w zakresie posiadanych modułów, dostarczonego w 2023 r. podczas dostawy ww. 
aparatu RTG. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy: Pakiet 79, Załącznik nr 3 do SWZ, par. 2 ust. 2  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma na myśli orzeczenia wydawane bezpośrednio po przeglądzie. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 6 
Dotyczy: Pakiet 79, Załącznik nr 3 do SWZ, par. 2 ust. 7  
Prosimy o potwierdzenie, że dokument, o którym mowa w par. 2 ust. 7 będzie każdorazowo wystawiamy 
i podpisywany po każdym przeglądzie technicznym urządzenia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy: Pakiet 79, Załącznik nr 3 do SWZ, par. 5 ust. 2  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje wymiany wyłącznie tych części, które - zgodnie 
z procedurami przeglądowymi producenta - podlegają wymianie podczas przeglądów. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 8 
Dotyczy: Pakiet 79, Załącznik nr 3 do SWZ, par. 6 ust. 1  
Prosimy o poprawienie oczywistej omyłki i zmianę „par. 2 ust. 8” na „par. 2 ust. 7”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje par. 6 ust. 1 wzoru umowy na następujący: 
„1. Podstawę wystawienia faktury VAT za usługę w  zakresie określonym w §1 ust.1 i 2 stanowi dokument 
podpisany przez przedstawicieli obu Stron, o którym mowa w §2 ustęp 7 niniejszej umowy.” 
 
Pytanie nr 9 
Dotyczy: Pakiet 79, Załącznik nr 3 do SWZ, par. 7 ust. 5  
Prosimy o usunięcie wymogu wskazywania numeru faksu.  
Powszechnie obowiązującym środkiem komunikacji jest wysyłanie pisemnych zgłoszeń na adres e-mail 
Wykonawcy (większość Wykonawców zrezygnowała z korzystania z faksu). 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i modyfikuje par. 7 ust. 5 wzoru umowy na następujący: 
„5. Wykonawca rozpatrzy reklamację Zamawiającego co do jakości i prawidłowości wykonanej usługi 
w terminie 3 dni przypadających w dni robocze od daty doręczenia reklamacji na adres e-mail Wykonawcy 
..............................………………. Nie udzielenie odpowiedzi w tym terminie uważa się za uznanie reklamacji.” 
 
 
 
 



13 

Sporządziła: K. Machura 

Pytanie nr 10 
Dotyczy: Pakiet 79, Załącznik nr 3 do SWZ, par. 8 ust. 1 lit. a)  
Prosimy o modyfikację istniejącego zapisu, w taki sposób, aby naliczanie kar odnosiło się do zwłoki 
w wykonaniu danego przeglądu.  
Prosimy o powyższe z uwagi, iż naszym zdaniem, Wykonawca nie powinien być obciążany karami za zwłokę 
w wykonaniu przeglądów, których termin nie upłynął. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 11 
Dotyczy: Pakiet 79, Załącznik nr 3 do SWZ, par. 8 ust. 1 lit. c)  
Prosimy o potwierdzenie, że wyszczególniona w par. 8 ust. 1 lit. c) kara ma zastosowanie wyłącznie wówczas, 
jeśli przepisy prawa nakładają obowiązek zapłaty w mechanizmie podzielonej płatności, a powyższy wymóg nie 
zostanie wskazany na fakturze. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 12 
Dotyczy: Pakiet 79, Załącznik nr 3 do SWZ, par. 8 ust. 5  
Prosimy o ograniczenie łącznej maksymalnej wysokości kar do 10% wynagrodzenia umownego netto 
określonego w par. 5 ust. 2 umowy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 13 
Dotyczy: Pakiet 79, Załącznik nr 3 do SWZ, par. 8 ust. 7  
Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie zastępcze może zostać powierzone wyłącznie Wykonawcy 
posiadającemu upoważnienie wystawione przez producenta aparatu RTG typ Riviera CSX lub autoryzowanego 
przedstawiciela/dystrybutora ww. wyrobu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż również przy wykonaniu zastępczym wymóg właściwych kwalifikacji zawodowych ma 
zastosowanie. 
 

Zestaw pytań nr 15 
Pytanie nr 1 
dotyczy Zał. nr 3 SWZ, §5, ust. 2 (Pakiet 54)  
Prosimy o potwierdzenie, że wymiana materiałów eksploatacyjnych nie dotyczy akumulatorów głównych i nie 
należy uwzględniać ich w ofercie. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 2 
dotyczy Zał. nr 3 SWZ, §7, ust. 4 (Pakiet 54)  
Prosimy o zmianę okresu gwarancji na usługę wymiany zestawu serwisowego na 6 miesięcy od daty wykonania 
przeglądu. Jest to okres ustalony przez wytwórcę i serwis nie może tego modyfikować. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 3 
dotyczy Zał. nr 3 SWZ, §8, ust. 1 a)  
Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie będzie obciążany karami umownymi za następstwa zdarzeń 
powstałych wskutek braku dostępu do urządzeń objętych zamówieniem, niewłaściwego funkcjonowania sieci, 
instalacji, systemów technologicznych, błędów obsługi i nieprawidłowej eksploatacji leżących po stronie 
Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zdarzenia niezależne i niezawinione przez Wykonawcę nie mogą być podstawą obciążenia karami umownymi. 
  
 



14 

Sporządziła: K. Machura 

Pytanie nr 4 
dotyczy Zał. nr 3 SWZ, §8, ust. 1 c), d)  
Prosimy o usunięcie zapisów. Zgodnie z art. 433 pkt. 2) ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający nie 
może naliczać kar umownych za zachowanie Wykonawcy niezwiązane bezpośrednio lub pośrednio 
z przedmiotem umowy lub jej prawidłowym wykonaniem. Powyższe oznacza, że Zamawiający nie może zastrzec 
w umowie kary umownej za zachowania poboczne wykonawcy, tj. takie, które są niezwiązane bezpośrednio lub 
pośrednio z przedmiotem umowy lub jej prawidłowym wykonaniem. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 5 
dotyczy Zał. nr 3 SWZ, §8, ust. 2  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie ma prawa do rozwiązania umowy w następstwie zdarzeń 
z udziałem Wykonawcy, powstałych wskutek braku dostępu do urządzeń objętych zamówieniem, 
niewłaściwego funkcjonowania sieci, instalacji, systemów technologicznych, błędów obsługi i nieprawidłowej 
eksploatacji leżących po stronie Zamawiającego. 
Odpowiedź:  
Zdarzenia niezależne i niezawinione przez wykonawcę nie mogą być podstawą do rozwiązania umowy z winy 
Wykonawcy. 
 

Zestaw pytań nr 16 
Pytanie nr 1 
Dot. pakiet 31  
Wnioskujemy o wyłączenie z pakietu nr 31 urządzeń wyprodukowanych przez firmę ERBE (tj. poz. 1 i 3), 
tworząc dla nich oddzielny pakiet. Zmiana umożliwi złożenie oferty serwisowi autoryzowanemu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 2 
Dot. Umowa par.7 ust.1.1 & SWZ roz. VII 1.b / pakiet z diatermie ERBE (po wyłączeniu)  
Z uwagi na inwazyjność wyrobów jakimi są diatermie elektrochirurgiczne dawkujące prąd do ciała pacjenta 
i związane z tym podwyższone ryzyko wystąpienia incydentu medycznego, wnioskujemy wprowadzenie 
wymogu dla Wykonawcy w pakiecie z diatermiami Erbe (po wyłączeniu) dysponowania pracownikami 
posiadającymi imienny certyfikat wystawiony przez producenta sprzętu (analogicznie jak dla pakietów nr 2, 6, 
14, 15, 41, 42, 44, 46, 48, 53, 54, 65, 67, 68, 73, 79, 83). 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 

Zestaw pytań nr 17 
Pytanie nr 1 
dotyczy pakietu nr 16, 59, zapisy w umowy par. 2 pkt. 4 
Prosimy o doprecyzowanie zapisów SWZ oraz umowy par. 2 pkt. 4 w następujący sposób: „W przypadku, gdy 
Wykonawca nie będzie w stanie dokonać przeglądu lub naprawy sprzętu(z powodu braku części zamiennych 
z uwagi na określony przez producenta okres zakończenia gwarantowanej dostępności części zamiennych dla 
wykazanych sprzętów (co zostanie udokumentowane przez Wykonawcę), nie będzie rodziło to jakiejkolwiek 
odpowiedzialności cywilnoprawnej z jego strony, postanowień o karach umownych za przekroczenie terminów 
określonych w umowie i Planie Przeglądów (o ile dotyczy), Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie za faktycznie 
wykonane usługi. Wykonawca przygotuje raport techniczne wyłączający aparaturę z użytkowania.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje par. 2 ust. 4 umowy na następujący: 
„4. W przypadku wyłączenia sprzętu z użytkowania, Wykonawca obowiązany jest umieścić na niesprawnym 
sprzęcie czytelną informację: „urządzenie niesprawne - nie używać” lub „urządzenie przeznaczone do naprawy- 
nie używać”. W przypadku, gdy Wykonawca nie będzie w stanie dokonać przeglądu lub naprawy sprzętu 
(z powodu braku części zamiennych z uwagi na określony przez producenta okres zakończenia gwarantowanej 
dostępności części zamiennych dla wykazanych sprzętów (co zostanie udokumentowane przez Wykonawcę), 
nie będzie rodziło to jakiejkolwiek odpowiedzialności cywilnoprawnej z jego strony, postanowień o karach 
umownych za przekroczenie terminów określonych w umowie i Planie Przeglądów (o ile dotyczy), Wykonawcy 



15 

Sporządziła: K. Machura 

przysługuje wynagrodzenie za faktycznie wykonane usługi. Wykonawca przygotuje raport techniczne 
wyłączający aparaturę z użytkowania.” 
 
Pytanie nr 2 
dotyczy pakiet nr 16 
Prosimy Zamawiającego o podanie numerów seryjnych monitorów. 
Odpowiedź:  
Numery seryjne monitorów: CAM S/5 SN: 6384227, 6384226, 6356427 z 2008 roku. 
 
Pytanie nr 3 
Par. 2 pkt 3.  
Prosimy Zamawiającego o uzupełnienie niniejszego punktu poprzez dodanie terminu realizacji wykonywania 
przeglądu: „Wykonawca zobowiązuje się realizować usługę w zakresie okresowych przeglądów zgodnie 
z wytycznymi producenta w dni robocze w godzinach 8-16.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 4 
par. 7 pkt 1.1 dotyczy pakietu 16, 59 
Czy w celu zapewnienia bezpieczeństwa pacjenta, personelu oraz jakości usług medycznych Zamawiający 
będzie wymagał odpowiednich kwalifikacji technicznych dostawcy serwisu w zakresie aparatury będącej 
przedmiotem przetargu, potwierdzonych imiennymi certyfikatami także dla pakietu nr 16 i 59? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 5 
pakiet 59 
Prosimy Zamawiającego o podanie numerów seryjnych kardiomonitorów znajdujących się przy stanowisku. 
Znajomość numerów seryjnych urządzeń jest konieczna, aby po fabrycznym zidentyfikowaniu urządzenia móc 
ustalić dla niego właściwy zakres przeglądu technicznego oraz schemat prawidłowej obsługi technicznej 
prowadzonej przez naszych inżynierów. Jednocześnie, dokonana identyfikacja pozwoli nam na szybkie 
i bezbłędne adresowanie technicznych modyfikacji urządzeń proponowanych przez producenta.  
Odpowiedź:  
Numery seryjne kardiomonitorów: GE B105 o SN: SP318271223WA, SP318311570WA, SP318271232WA, 
SQE19120539WA. 
 
Pytanie nr 6 
pakiet 59 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie nawilżaczy do osobnego pakietu? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 7 
pakiet 16, 59 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż będzie wymagał od wszystkich Wykonawców do przeprowadzenia 
przeglądów użycia tylko oryginalnych i nowych części zamiennych. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga użycia do przeglądu (jeśli wymagane) nowych części zamiennych, oryginalnych lub 
zamienników o parametrach nie gorszych niż oryginalne. 
 
Pytanie nr 8 
pakiet 44 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że jest świadomy, iż mammograf Senographe Pristina (Pakiet 44) jest 
objęty gwarancją do dnia 24.09.2025 r. Czy w związku z tym intencją Zamawiającego jest podpisanie umowy na 
24 miesiące, której bieg rozpocznie się 25.09.2025 r.? 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że mammograf jest objęty gwarancją do 24.09.2025 i wymaga wykonania tylko 1 
przeglądu w 2026 roku po okresie gwarancyjnym. 



16 

Sporządziła: K. Machura 

 
Pytanie nr 9 
Par 7 ust 4  
Prosimy o wyjaśnienie co zdaniem Zamawiającego oznacza i co obejmuje „gwarancji na wykonanie”? 
Zwracamy uwagę, iż zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego udzielając gwarancji jakości gwarant (wykonawca) 
udziela gwarancji, że TOWAR jest zgodny z umową lub odpowiednio w zakresie umowy o dzieło . Zatem 
gwarancji jakości można udzielić wyłącznie na towary/rzeczy (czyli w przypadku umów serwisowych sprzętu 
medycznego na części zamienne)  lub dzieło czyli określoną w umowie świadczenie, które wymaga m.in. 
twórczego wkładu pracy usługodawcy –  niniejsza umowa nie precyzuje zlecenia konkretnych napraw 
i w ramach jej wykonywania Wykonawca nie wnosi twórczego wkładu do pracy, gdyż naprawy są wykonywane 
zgodnie z wytycznymi i instrukcjami serwisowymi producenta. Natomiast, zgodnie z przepisami kodeksu 
cywilnego w przypadku wadliwego wykonania tego rodzaju usługi, wykonawca z mocy samej ustawy jest 
zobowiązany do ponownego jej wykonania na warunkach wskazanych w umowie. 
Dlatego w naszej ocenie w § 7 ust 4 wzoru umowy powinno zostać wykreślone odniesienie do „wykonania” 
i zastąpione gwarancją na „wymienione części czy materiały”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
W treści par. 7 ust. 4 wzoru umowy określona jest gwarancja na wykonane usługi, przepisy prawa nie wyłączają 
możliwości złożenia przez Wykonawcę zapewnienia gwarancyjnego co do jakość świadczonych usług tj. ich 
technicznej prawidłowości i skuteczność. W konsekwencji Zamawiający może oczekiwać takiej deklaracji. 
 
Pytanie nr 10 
Par 7 ust 4 
Gwarancja jakości dotyczy odpowiedzialności gwaranta za pewnego rodzaju niezgodność towaru z umową, 
wadliwość towaru. Brzmienie postanowienia jest nieprecyzyjne i nie uwzględnia sytuacji, w których powstała 
awaria/usterka spowodowana została np. okolicznościami siły wyższej, normalnego zużycia, ingerencją w sprzęt 
osób trzecich. Powoduje to niemożność lub istotne utrudnienie wyliczenia kosztu usługi (może prowadzić do 
zawyżenia kosztu usługi wskutek konieczności objęcia dużego zakresu ryzyka) i ryzyka po stronie Wykonawcy. 
Czy w związku z tym Zamawiający wyraża zgodę na dodanie postanowienia §7 umowy, precyzującego w/w 
okoliczności, które odzwierciedla przyjęte rynkowo standardy wyłączające/ograniczające ryzyko Wykonawcy, 
a także naturę gwarancji: 
„Gwarancja określona niniejszą umową nie obejmuje awarii/usterek wynikających z:  
a. niewłaściwego użytkowania urządzenia, w tym niezgodnie z jego przeznaczeniem lub instrukcją użytkowania;  
b. mechanicznego uszkodzenia urządzenia, powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób 
trzecich i wywołane nimi wady;  
c. samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne 
nieuprawnione osoby);  
d. jakiejkolwiek ingerencji osób trzecich;  
e. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami noszącymi znamiona siły wyższej (pożar, powódź,  
f. normalnego zużycia wymienionych części 
g. awarii systemu spowodowanego przez wadliwe działanie podzespołów aparatu, które nie były dostarczone 
przez Wykonawcę.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 11 
Par 7 ust 6 
Zwracamy uwagę, że każdorazowo terminy wyznaczane Wykonawcy na realizację określonych czynności, 
przewidzianych postanowieniami umowy powinny być uwarunkowane okolicznościami danego przypadku, 
a jednocześnie realnie umożliwiać Wykonawcy wywiązanie się z obowiązków na nim spoczywających.  
Dlatego wnosimy o wydłużenie terminów zakończenia naprawy (tj. Wykonania usługi w ramach gwarancji) 
określonych w Par 7ust 6 w następujący sposób: 

 do 5 dni roboczych w przypadku brako konieczności naprawy wymagającej zamówienia części 
zamiennych. 

 do 7 dni roboczych zawsze w przypadku konieczności naprawy wymagającej zamówienia 
części zamiennych z kraju; 



17 

Sporządziła: K. Machura 

 do 11 dni roboczych zawsze w przypadku konieczności naprawy wymagającej zamówienia 
części zamiennych zza granicy 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 12 
Par 8 ust. 1 lit a) 
Prosimy o zmianę wysokości na 0,1% tej części należnego wartości ryczałtowej ceny jednostkowej 
miesięcznej brutto ale w zakresie urządzenia, którego dotyczy usługa w zakresie której naliczana jest kara, za 
każdy dzień zwłoki Wykonawcy. 
Zgodnie z poglądami sądów powszechnych kara umowna naliczana za zwłokę powinna być naliczana w wartości 
ułamkowej, zaczynającej się od 0,1-0,2% (np. SO Wrocław, XII C 698/19). Według Wykonawcy kara umowna 
powinna być naliczana od ceny usługi (wartości przeglądu/naprawy), której dotyczy nienależyte wykonanie, tak 
aby zachować proporcjonalność w obciążaniu Wykonawcy dolegliwościami finansowym. Kara umowna 
określona ww. punktami może być naliczana kilkukrotnie w trakcie trwania umowy, co zaburza równowagę 
kontraktową pomiędzy stronami i narusza zasady proporcjonalności.  
Dlatego w naszej ocenie obecna wysokość kar umownych określonych aktualnie (0,5% wartości brutto umowy) 
 jest rażąco wygórowana już w dacie zastrzegania. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż par. 8 umowy został odpowiednio zmodyfikowany. 
 
Pytanie nr 13 
Par 8 ust. 1 lit b) I 8 ust. 2 
Mając na uwadze, że przedmiotem umowy są usługi - ewentualne odstąpienie/wypowiedzenie od umowy 
odnosi skutek na przyszłość (ex nunc). W ocenie Wykonawcy nie jest uzasadnione w takiej sytuacji wyliczanie 
kwoty kary umownej za zerwanie kontraktu w odniesieniu do usług już rozliczonych pomiędzy stronami - 
uznanych za wykonane prawidłowo, zwłaszcza w sytuacji, gdy do odstąpienia/wypowiedzenia dojdzie pod 
koniec obowiązywania umowy. Wykonawca nie powinien być karany za realizację tej części umowy, co do 
której nie było zastrzeżeń ze strony Zamawiającego.  
Dlatego prosimy o zmianę wysokości kary określonej w par 8 ust. 1 lit b) i par 8 ust 2  do 10% niezrealizowanej 
wartości części umowy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i modyfikuje §8 umowy na następujący: 
„1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić 
Zamawiającemu kary umowne:  

a) w wysokości 0,5 % wynagrodzenia umownego netto należnego za niewykonaną część przedmiotu 
umowy - za każdy dzień zwłoki względem terminów wskazanych w harmonogramie lub ustalonych 
z Zamawiającym, zgodnie z § 4 ust. 2 umowy.  

b) w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego netto należnego za niewykonaną część przedmiotu 
umowy – w przypadku wypowiedzenia umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia przez 
Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.  

c) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za naruszenie obowiązku zawarcia na fakturze VAT 
lub fakturach VAT adnotacji o mechanizmie podzielonej płatności, o którym mowa w § 6 ust 9 
powyżej, w wysokości równej stawce należnego podatku VAT, wynikającego z tej faktury albo faktur. 

d) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za naruszenie obowiązku zbieżności numeru 
rachunku bankowego, o którym mowa w § 6 ust. 10 powyżej, w wystawianych przez Wykonawcę 
fakturach VAT oraz w wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96b ust. 1 ustawy o podatku od 
towarów i usług – w wysokości 10% kwoty netto każdej z faktur VAT, na której widnieje rachunek 
bankowy inny, niż określony w fakturze 

2. Zamawiający ma prawo wypowiedzieć umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia, bez 
konieczności uprzedniego wzywania Wykonawcy do należytej realizacji umowy oraz zachowania okresu 
wypowiedzenia i naliczyć karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego netto, należnego za 
niewykonaną część przedmiotu umowy, w przypadkach gdy:  

a) jednorazowa zwłoka Wykonawcy względem terminu wskazanego w harmonogramie lub 
umówionego z Zamawiającym, przekroczy 7 dni kalendarzowych,  
b) Wykonawca na wezwanie Zamawiającego nie wykona należycie usługi w terminie 3 dni od 

uznania reklamacji,  



18 

Sporządziła: K. Machura 

c) w razie wystąpienia innych niż powyższe okoliczności leżących po stronie Wykonawcy, które 
uniemożliwiają dalszą realizację umowy, przez co należy rozumieć w szczególności utratę przez 
Wykonawcę koniecznych uprawnień do realizacji Przedmiotu umowy, ograniczenia przez 
Wykonawcę zakresu realizowanej usługi lub ich jakości.  

3. Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej ze 
wskazanym terminem zapłaty.  

4. W przypadku wystąpienia istotnych zmian okoliczności powodujących, iż wykonanie umowy nie leży 
w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili jej zawarcia, Zamawiający ma prawo 
odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o zaistniałych okolicznościach. 
Wykonawca może wyłącznie żądać wynagrodzenia za należyte wykonanie części umowy.  

5. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przenoszącego wysokość 
zastrzeżonych kar umownych z ograniczeniem szkód rzeczywistych, których maksymalna wysokość może 
wynieść nie więcej niż 20 % wynagrodzenia umownego netto, określonego w § 5 ust. 2 umowy. 

6. Zapłata kary umownej, o której mowa w ust. 1 lit. a powyżej nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku 
realizacji Przedmiotu umowy.  

7. Jeżeli Wykonawca opóźnia się z rozpoczęciem lub zakończeniem wykonania usługi tak dalece, że nie 
jest prawdopodobne, żeby zdołał ją ukończyć w czasie umówionym, bądź jest już opóźniony względem 
umówionego terminu, Zamawiający może bez uprzedniego wezwania, mając na uwadze cel umowy, 
powierzyć wykonanie usługi podmiotom trzecim na koszt i ryzyko wykonawcy (wykonanie zastępcze). 

8. W przypadku zastępczego wykonania usługi, zgodnie z ust. 7 powyżej, w związku z opóźnieniem 
Wykonawcy względem umówionego terminu, Wykonawca nie będzie obciążany karą umowną, o której 
mowa w ust. 1 lit. a umowy, z tytułu zwłoki w realizacji przedmiotowej usługi, począwszy od dnia zlecenia 
przez Zamawiającego wykonania zastępczego podmiotom trzecim. 

9. W przypadku stwierdzenia podczas realizacji przedmiotu umowy koniecznej wymiany części lub 
zespołu części, których brak wymiany uniemożliwia wykonanie przeglądu, Wykonawca zobowiązuje się do 
przedstawienia Zamawiającemu oferty cenowej na realizację naprawy lub ocenę techniczną w celu kasacji 
sprzętu w terminie nie krótszym niż 3 dni robocze.  

10. W przypadku opisanym powyżej Wykonawca wstrzyma realizację przedmiotu umowy do czasu 
zakończenia naprawy danego urządzenia  (Wykonawca w tym przypadku nie będzie obciążany karą 
umowną za opóźnienie w realizacji przedmiotu zamówienia). O zakończeniu naprawy Zamawiający 
bezzwłocznie zawiadomi pisemnie Wykonawcę i Strony ustalą termin dokończenia usługi i udostępnienia 
urządzenia. 

11. W przypadku braku zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcy, z którym Wykonawca zawarł 
umowę, w terminie, o którym mowa w § 9 umowy - w wysokości 0,2% wartości wynagrodzenia netto, 
określonego w §5 ust. 2 tiret trzecie umowy, za każdy dzień zwłoki w wykonaniu tego zobowiązania, nie 
więcej jednak niż 50% wartości umowy, o której mowa w § 5 ust. 2 tiret trzecie umowy 

12. Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w przypadku: 
a) obniżenia cen w stosunku do cen ofertowych przez Wykonawcę,  
b) zmiany danych Stron ( np. zmiana siedziby, adresu, nazwy), 
c)  działania siły wyższej lub wystąpienia stanu wyższej konieczności, 
d)  zmian organizacyjnych Zamawiającego powodujących, iż wykonanie zamówienia lub jego części staje 

się bezprzedmiotowe, zmian w zakresie sposobu wykonywania zadań lub zasad funkcjonowania 
Zamawiającego powodujących iż wykonanie zamówienia lub jego części staje się bezprzedmiotowe lub 
zaistniała konieczność modyfikacji przedmiotu zamówienia, 

e) omyłek pisarskich lub błędów rachunkowych, 
f) zmian mających na celu wyjaśnienie wątpliwości treści umowy, jeśli będzie ona budziła wątpliwości 

interpretacyjne między stronami, 
g) jeżeli zmiany umowy, w tym zmiany sposobu płatności, wymagać będzie ochrona interesu 

Zamawiającego, 
h) zmiany umowy w zakresie: rodzajów i ilości urządzeń przeznaczonych do serwisowania z odpowiednim 

przeliczeniem wartości umowy 
i) Zamawiający dopuszcza zmianę terminu wykonania przedmiotu umowy w części lub w całości na 

wniosek Wykonawcy uzasadniony przyczynami wynikającymi lub związanymi z epidemią Covid-19.” 
 
Pytanie nr 14 
Par 8 ust. 2 
Rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym jest czynnością radykalną i nie powinno zaskakiwać żadnej 
ze Stron. Mając na względzie ogólne sformułowanie podstaw do takiego rozwiązania z winy Wykonawcy, 



19 

Sporządziła: K. Machura 

przewidziane uprawnienie wiąże się z istotnym ryzykiem po stronie wykonawcy które nie znajduje 
obiektywnego uzasadnienia. Proponujemy, aby przed rozwiązaniem umowy, na podstawie par. 8 ust. 2  Umowy 
w zakresie odstąpienia, Zamawiający wezwał Wykonawcę do usunięcia naruszenia z zagrożeniem rozwiązania 
ze skutkiem natychmiastowym umowy, udzielając mu odpowiedniego dodatkowego terminu. Dzięki takiemu 
rozwiązaniu zachowana jest ochrona słusznego interesu Zamawiającego, a Wykonawcy umożliwia rzetelną 
kalkulację ryzyka.  
Proponujemy zatem dodanie par. 8 ust. 2 następującego zdania : „Zamawiający ma prawo wypowiedzieć 
umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia, po pisemnym wezwaniem Wykonawcy do należytej realizacji 
umowy lub usunięcia przyczyn leżących po stronie Wykonawcy stanowiących podstawę do rozwiązania 
umowy lub ich skutków, w wyznaczonym w wezwaniu dodatkowym terminie, nie krótszym niż 5 dni 
roboczych  oraz zachowania okresu wypowiedzenia ...” 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 15 
Par 8 ust. 5 
Wnosimy o zmianę postanowienia w następujący sposób:  
„Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonych kar 
umownych z ograniczeniem do szkód rzeczywistych, (....)” 
Zwracamy uwagę, że postanowienie w obecnym kształcie może nie być zgodne z art. 433 pkt 3) PZP, który 
zabrania nakładania na Wykonawcę odpowiedzialności za okoliczności, za które wyłączną odpowiedzialność 
ponosi Zamawiający. Przedmiotowa prośba uzasadniona jest również coraz szerszą praktyką, w której 
standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy. Pragniemy zauważyć, 
że brak ograniczenia odpowiedzialności do bezpośredniej straty po stronie Zamawiającego i pozostawienie 
szerokiego zakresu odpowiedzialności czyli również za bliżej nieokreślone utracone korzyści, może spowodować 
konieczność przygotowania oferty zabezpieczającej również ten rodzaj odpowiedzialności, co w praktyce może 
być dla Zamawiającego niekorzystne. Wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności 
odszkodowawczej są wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego wykonania 
umowy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i modyfikuje §8 umowy na następujący: 
„1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić 
Zamawiającemu kary umowne:  

a) w wysokości 0,5 % wynagrodzenia umownego netto należnego za niewykonaną część przedmiotu 
umowy - za każdy dzień zwłoki względem terminów wskazanych w harmonogramie lub ustalonych 
z Zamawiającym, zgodnie z § 4 ust. 2 umowy.  

b) w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego netto należnego za niewykonaną część przedmiotu 
umowy – w przypadku wypowiedzenia umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia przez 
Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.  

c) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za naruszenie obowiązku zawarcia na fakturze VAT 
lub fakturach VAT adnotacji o mechanizmie podzielonej płatności, o którym mowa w § 6 ust 9 
powyżej, w wysokości równej stawce należnego podatku VAT, wynikającego z tej faktury albo faktur. 

d) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za naruszenie obowiązku zbieżności numeru 
rachunku bankowego, o którym mowa w § 6 ust. 10 powyżej, w wystawianych przez Wykonawcę 
fakturach VAT oraz w wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96b ust. 1 ustawy o podatku od 
towarów i usług – w wysokości 10% kwoty netto każdej z faktur VAT, na której widnieje rachunek 
bankowy inny, niż określony w fakturze 

2. Zamawiający ma prawo wypowiedzieć umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia, bez 
konieczności uprzedniego wzywania Wykonawcy do należytej realizacji umowy oraz zachowania okresu 
wypowiedzenia i naliczyć karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego netto, należnego za 
niewykonaną część przedmiotu umowy, w przypadkach gdy:  
a) jednorazowa zwłoka Wykonawcy względem terminu wskazanego w harmonogramie lub umówionego 

z Zamawiającym, przekroczy 7 dni kalendarzowych,  
b) Wykonawca na wezwanie Zamawiającego nie wykona należycie usługi w terminie 3 dni od 

uznania reklamacji,  
c) w razie wystąpienia innych niż powyższe okoliczności leżących po stronie Wykonawcy, które 

uniemożliwiają dalszą realizację umowy, przez co należy rozumieć w szczególności utratę przez 



20 

Sporządziła: K. Machura 

Wykonawcę koniecznych uprawnień do realizacji Przedmiotu umowy, ograniczenia przez 
Wykonawcę zakresu realizowanej usługi lub ich jakości.  

3. Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej ze 
wskazanym terminem zapłaty.  

4. W przypadku wystąpienia istotnych zmian okoliczności powodujących, iż wykonanie umowy nie leży 
w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili jej zawarcia, Zamawiający ma prawo 
odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o zaistniałych okolicznościach. 
Wykonawca może wyłącznie żądać wynagrodzenia za należyte wykonanie części umowy.  

5. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przenoszącego wysokość 
zastrzeżonych kar umownych z ograniczeniem szkód rzeczywistych, których maksymalna wysokość może 
wynieść nie więcej niż 20 % wynagrodzenia umownego netto, określonego w § 5 ust. 2 umowy. 

6. Zapłata kary umownej, o której mowa w ust. 1 lit. a powyżej nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku 
realizacji Przedmiotu umowy.  

7. Jeżeli Wykonawca opóźnia się z rozpoczęciem lub zakończeniem wykonania usługi tak dalece, że nie 
jest prawdopodobne, żeby zdołał ją ukończyć w czasie umówionym, bądź jest już opóźniony względem 
umówionego terminu, Zamawiający może bez uprzedniego wezwania, mając na uwadze cel umowy, 
powierzyć wykonanie usługi podmiotom trzecim na koszt i ryzyko wykonawcy (wykonanie zastępcze). 

8. W przypadku zastępczego wykonania usługi, zgodnie z ust. 7 powyżej, w związku z opóźnieniem 
Wykonawcy względem umówionego terminu, Wykonawca nie będzie obciążany karą umowną, o której 
mowa w ust. 1 lit. a umowy, z tytułu zwłoki w realizacji przedmiotowej usługi, począwszy od dnia zlecenia 
przez Zamawiającego wykonania zastępczego podmiotom trzecim. 

9. W przypadku stwierdzenia podczas realizacji przedmiotu umowy koniecznej wymiany części lub 
zespołu części, których brak wymiany uniemożliwia wykonanie przeglądu, Wykonawca zobowiązuje się do 
przedstawienia Zamawiającemu oferty cenowej na realizację naprawy lub ocenę techniczną w celu kasacji 
sprzętu w terminie nie krótszym niż 3 dni robocze.  

10. W przypadku opisanym powyżej Wykonawca wstrzyma realizację przedmiotu umowy do czasu 
zakończenia naprawy danego urządzenia  (Wykonawca w tym przypadku nie będzie obciążany karą 
umowną za opóźnienie w realizacji przedmiotu zamówienia). O zakończeniu naprawy Zamawiający 
bezzwłocznie zawiadomi pisemnie Wykonawcę i Strony ustalą termin dokończenia usługi i udostępnienia 
urządzenia. 

11. W przypadku braku zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcy, z którym Wykonawca zawarł 
umowę, w terminie, o którym mowa w § 9 umowy - w wysokości 0,2% wartości wynagrodzenia netto, 
określonego w §5 ust. 2 tiret trzecie umowy, za każdy dzień zwłoki w wykonaniu tego zobowiązania, nie 
więcej jednak niż 50% wartości umowy, o której mowa w § 5 ust. 2 tiret trzecie umowy 

12. Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w przypadku: 
a) obniżenia cen w stosunku do cen ofertowych przez Wykonawcę,  
b) zmiany danych Stron ( np. zmiana siedziby, adresu, nazwy), 
c)  działania siły wyższej lub wystąpienia stanu wyższej konieczności, 
d)  zmian organizacyjnych Zamawiającego powodujących, iż wykonanie zamówienia lub jego części staje 

się bezprzedmiotowe, zmian w zakresie sposobu wykonywania zadań lub zasad funkcjonowania 
Zamawiającego powodujących iż wykonanie zamówienia lub jego części staje się bezprzedmiotowe lub 
zaistniała konieczność modyfikacji przedmiotu zamówienia, 

e) omyłek pisarskich lub błędów rachunkowych, 
f) zmian mających na celu wyjaśnienie wątpliwości treści umowy, jeśli będzie ona budziła wątpliwości 

interpretacyjne między stronami, 
g) jeżeli zmiany umowy, w tym zmiany sposobu płatności, wymagać będzie ochrona interesu 

Zamawiającego, 
h) zmiany umowy w zakresie: rodzajów i ilości urządzeń przeznaczonych do serwisowania z odpowiednim 

przeliczeniem wartości umowy 
i) Zamawiający dopuszcza zmianę terminu wykonania przedmiotu umowy w części lub w całości na 

wniosek Wykonawcy uzasadniony przyczynami wynikającymi lub związanymi z epidemią Covid-19.” 
 
Pytanie nr 16 
Par 8 ust 7 
Wykonanie zastępcze 
W przypadku wadliwego lub nieterminowego realizowania przedmiotu umowy zasadnym jest w pierwszej 
kolejności wezwanie Wykonawcy do wykonania swoich obowiązków a dopiero po odmowie wykonania lub 
ponownym niewykonaniu zastosowanie zlecenia interwencyjnego, zwłaszcza, że Zamawiający łączy to 



21 

Sporządziła: K. Machura 

dodatkowo z karą umowną za nieterminową realizację .Umowy Takie postanowienie może prowadzić do 
powstania nieuzasadnionych korzyści po stronie Zamawiającego, nakłada dodatkowe ryzyko na Wykonawcę 
i tym samym narusza równowagę stron. Wykonanie zastępcze nie może zostać wykonane na ryzyko 
Wykonawcy, gdyż Wykonawca nie ma wpływu na wybór zastępcy i sposób wykonywania przez niego usług, zaś 
interesy Zamawiającego będą zabezpieczone, ponieważ zastępca jako podmiot prowadzący działalność jako 
profesjonalista będzie ponosił ryzyko swoich działań. 
W związku z powyższym proponujemy tego zmianę §8 ust. 7 w ten sposób aby Zamawiający był zobowiązany 
do wezwania Wykonawcy do należytego wykonania umowy wyznaczając Wykonawcy dodatkowy termin, nie 
krótszy niż 3 dni robocze przed zleceniem przeglądu innemu serwisowi tj. I wykreślenia odniesienia do „ryzyka”, 
tj w następujący sposób: 
„7.          Jeżeli Wykonawca opóźnia się z rozpoczęciem lub zakończeniem wykonania usługi tak dalece, że nie 
jest prawdopodobne, żeby zdołał ją ukończyć w czasie umówionym, bądź jest już opóźniony względem 
umówionego terminu, Zamawiający ma prawo do zaangażowania innych osób prawnych lub fizycznych (tzw. 
wykonanie zastępcze) w celu usunięcia awarii lub przeprowadzenia konserwacji, jednakże wykonanie 
zastępcze może być zlecone po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy 
przez Zamawiającego na usunięcie awarii lub przeprowadzenie konserwacji/przeglądu technicznego, nie 
krótszego niż 3 dni robocze. Koszty usunięcia awarii oraz przeprowadzenia konserwacji w trybie tzw. 
wykonania zastępczego będą obciążać Wykonawcę.” 
Wnosimy o wydłużenie terminu do 7 dni roboczych, co stanowi standard rynkowy w tym zakresie. Wskazany 
termin uzasadniony jest trudnościami logistycznymi i transportowymi występującymi obecnie na rynku. 
W szczególności, zwracamy uwagę, iż sprowadzenie części spoza UE wymaga przeprowadzenia dodatkowych 
czynności związanych z importem towarów. Ich przeprowadzenie zależne jest od jednostek dokonujących 
odprawy celnej, na które Wykonawca nie ma wpływu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 17 
Par 8 ust 9 
Zwracamy uwagę, że Wykonawca w raporcie serwisowym przekazywanym Zamawiającemu po wykonanym 
przeglądzie technicznym lub naprawie wskazuje wyłącznie stan konkretnego sprzętu i ewentualnie dostępność 
części/ możliwości naprawy, w tym w szczególności wyraźnie zaznacza jeśli ten sprzęt jest niesprawny lub/i nie 
ma możliwości jego naprawy.  
Na podstawie tego dokumentu Zamawiający jako użytkownik wyrobu medycznego, do którego mają 
zastosowanie określone obowiązki wskazane w ustawie o wyrobach medycznych z dnia 7 kwietnia 2022 r., 
w tym w szczególności art. 63 ust. 2 tej ustawy, jest podmiotem uprawnionym do wydawania decyzji 
o przyszłości aparatu, w tym jego ewentualnej kasacji lub wyłączeniu go z użytkowania w przypadku 
niesprawności i/lub braku możliwości naprawy. 
Innymi słowy, Wykonawca, poza opisem stanu technicznego w raporcie serwisowym, nie wydaje „orzeczeń 
technicznych” ani jakichkolwiek opinii technicznych o stanie technicznym aparatu i nie świadczy usług 
w zakresie wydawania takich orzeczeń/opinii.  
Z powyższych względów wnosimy o zmianę tego postanowienia w następujący sposób: W przypadku 
stwierdzenia podczas realizacji przedmiotu umowy koniecznej wymiany części lub zespołu części, których brak 
wymiany uniemożliwia wykonanie przeglądu, Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia Zamawiającemu 
oferty cenowej na realizację naprawy lub wskazania w raporcie serwisowym o braku takiej możliwości w celu 
umowżliwienia Zamawiającemu podjęcia decyzji o ewentualnej kasacji sprzętu w terminie nie krótszym niż 3 dni 
robocze. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 18 
Pat 8 ust 11 
Zwracamy uwagę, że limitu kar ustalony na poziomie 50% wartości brutto umowy może doprowadzić do 
powstania kary rażąco wygórowanej. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie interesów Zamawiającego oraz 
należytego wykonania zamówienia to uregulowania dotyczące kar umownych nie mogą prowadzić do 
nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego oraz naruszenia zasady proporcjonalności. Wskazać 
należy, iż celem art. 436 pkt 3) PZP i wprowadzenie obowiązku przewidywania łącznej maksymalnej wysokości 
kar umownych, których mogą dochodzić Strony, było właśnie uniknięcie sytuacji naliczania rażąco 
wygórowanych. Zastosowanie kary na poziomie 50% wynagrodzenia Wykonawcy jest sprzeczne z celem tego 



22 

Sporządziła: K. Machura 

postanowienia, a dodatkowo kumulowanie ryzyka będzie musiało zostać uwzględnione w cenie oferty 
wykonawców, co nie jest zjawiskiem korzystnym dla Zamawiającego. W związku z tym, Wykonawca wnosi 
o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę limitu kar, jakie mogą być naliczone w ramach umowy 
na 20% czyli na takim poziomie jak w ust. 5 par 8? Zgodnie z art. 436 pkt 3) PZP w umowie pownien być jeden 
limit odnośnie maksymalnej wartości wszystkich kar wynikających z umowy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 

Zestaw pytań nr 18 
Pytanie nr 1 
W nawiązaniu do załącznika nr 3 Wzór umowy §4 ustęp 3 zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o oddanie 
informacji, iż w takim przypadku Zamawiający poniesie dodatkowego koszty dojazdu do jego siedziby. Gdyż 
Wykonawca dla danego pakietu może wliczyć jednorazowy koszt dojazdu dla wielu urządzeń, jeżeli ich przegląd 
przypada w jednym terminie. W przypadku zmiany terminu wykonania przeglądu dla jednego z tych urządzeń 
Wykonawca musiałby odbyć dodatkową wizytę u Zamawiającego co się wiąże z dodatkowym koszem dla 
Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
  
Pytanie nr 2 
W nawiązaniu do załącznika nr 3 Wzór umowy §6 ustęp 7 zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę 
terminu płatności na 30 dni. W naszej ocenie 30 dni jest akceptowalnym terminem zarówno dla Wykonawcy, 
jak i dla Zamawiającego. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 3 
W nawiązaniu do załącznika nr 3 Wzór umowy §7 ustęp 1.1 zwracamy się z prośbą o ujęcie w wykazie 
konieczności posiadania certyfikatów producenta także dla urządzeń z części 12 oraz 56. Są to urządzenia 
bezpośrednio ratujące życie i zdrowie pacjenta. Wykonanie konserwacji/ przeglądu zgodnie z zaleceniami 
producenta, przy pomocy urządzeń zalecanych przez producenta gwarantuje rzetelne jego wykonanie 
i bezpieczeństwo pacjentów. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 

Zestaw pytań nr 19 
Pytanie nr 1 
Dotyczy pakiet nr 25, załącznik nr 3 – Wzór umowy  
Przedmiot zamówienia dotyczy wyłącznie wykonania dwóch przeglądów technicznych (1 raz na rok) i nie 
obejmuje reagowania na bieżąco na nieprawidłowości działania sprzętu. W związku z tym, Wykonawca jest 
w stanie stwierdzić konieczność wyłączenia sprzętu z eksploatacji wyłącznie w wyniku wykonania przeglądu. 
Prosimy o następującą zmianę brzmienia treści §2 ust. 4 wzoru umowy:  
Jest (brzmienie obecne):  
„4. W przypadku wyłączenia sprzętu z użytkowania, Wykonawca obowiązany jest umieścić na niesprawnym 
sprzęcie czytelną informację: „urządzenie niesprawne - nie używać” lub „urządzenie przeznaczone do naprawy- 
nie używać”.” 
Po zmianie:  
„4. W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę w wyniku przeglądu konieczności wyłączenia sprzętu 
z użytkowania , Wykonawca obowiązany jest umieścić na niesprawnym sprzęcie czytelną informację: 
„urządzenie niesprawne - nie używać” lub „urządzenie przeznaczone do naprawy - nie używać”.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy pakiet nr 25, załącznik nr 3 – Wzór umowy  
We wzorze umowy brak §2 ust. 8.  
Prosimy o następującą zmianę brzmienia treści §6 ust. 1 wzoru umowy:  
Jest (brzmienie obecne):  



23 

Sporządziła: K. Machura 

„1. Podstawę wystawienia faktury VAT za usługę w zakresie określonym w §1 ust.1 i 2 stanowi dokument 
podpisany przez przedstawicieli obu Stron, o którym mowa w §2 ustęp 8 niniejszej umowy.”  
Po zmianie:  
„1. Podstawę wystawienia faktury VAT za usługę w zakresie określonym w §1 ust.1 i 2 stanowi podpisany przez 
przedstawicieli obu Stron raport serwisowy wystawiony przez Wykonawcę po wykonaniu przeglądu.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż par. 6 ust. 1 umowy został odpowiednio zmodyfikowany. 
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy pakiet nr 25, załącznik nr 3 – Wzór umowy  
Przedmiot zamówienia dotyczy wyłącznie wykonania dwóch przeglądów technicznych (1 raz na rok), bez 
doraźnego reagowania w przypadku awarii. W związku z tym, wystawienie orzeczenia technicznego i raportu 
serwisowego może nastąpić wyłącznie w wyniku wykonania przeglądu.  
Prosimy o następującą zmianę brzmienia treści §2 ust. 2 wzoru umowy poprzez dodanie słów: po wykonaniu 
przeglądu.:  
Jest (brzmienie obecne):  
„2. Do obowiązków Wykonawcy należy orzekanie o stanie technicznym urządzenia, które powinno być zgodne 
z zaleceniami Zamawiającego. Wykonawca wystawia orzeczenia techniczne i raporty serwisowe.”  
Po zmianie:  
„2. Do obowiązków Wykonawcy należy orzekanie o stanie technicznym urządzenia, które powinno być zgodne 
z zaleceniami Zamawiającego. Wykonawca wystawia orzeczenia techniczne i raporty serwisowe po wykonaniu 
przeglądu.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy pakiet nr 25, załącznik nr 3 – Wzór umowy  
Prosimy o obniżenie wysokości kary umownej, o której mowa w §8 ust. 1 pkt a) wzoru umowy z 0,5% na 0,1%. 
Jest to wysokość powszechnie stosowana w umowach i określająca ryzyko wykonawców na poziomie 
akceptowalnym. Zawyżenie wysokości kary umownej wiąże się z koniecznością podwyższenia ceny oferty. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy pakiet nr 25, załącznik nr 3 – Wzór umowy  
Prosimy o wykreślenie z treści umowy kary umownej, o której mowa w §8 ust. 1 pkt d) wzoru umowy. Zgodnie 
z art. 433 pkt 2) ustawo Prawo zamówień publicznych, umowa nie może przewidywać kar umownych za 
zachowanie wykonawcy niezwiązane bezpośrednio lub pośrednio z przedmiotem umowy lub jej prawidłowym 
wykonaniem. Ewentualne stwierdzenie braku zbieżności numeru rachunku bankowego w wystawianych 
fakturach oraz w wykazie podmiotów o którym mowa w art.96b ust. 1 ustawy o podatku od towarów i usług 
należy uznać za niezwiązane z przedmiotem umowy, którym jest wykonanie przeglądów technicznych 
określonych urządzeń. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 6 
Dotyczy pakiet nr 25, załącznik nr 3 – Wzór umowy  
Przedmiot zamówienia dotyczy wyłącznie wykonania dwóch przeglądów technicznych (1 raz na rok) i nie 
obejmuje konserwacji w czasie trwania umowy. W związku z tym, prosimy o następującą zmianę brzmienia 
treści §2 ust. 3 wzoru umowy polegającą na wykreśleniu słów: „(…) konserwacji w czasie trwania umowy”:  
Jest (brzmienie obecne):  
„3. Wykonawca zobowiązuje się do wykonywania przeglądów okresowych, konserwacji w czasie trwania 
umowy oraz do zapewnienia niezbędnych materiałów i części do ich wykonania.”  
Po zmianie:  
„3. Wykonawca zobowiązuje się do wykonywania przeglądów okresowych, konserwacji w czasie trwania 
umowy oraz do zapewnienia niezbędnych materiałów i części do ich wykonania.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 



24 

Sporządziła: K. Machura 

Zestaw pytań nr 20 
Pytanie nr 1 
Pakiet nr 80,81 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  wykonanie usługi w siedzibie Wykonawcy?  
Na czas przeglądu Wykonawca dostarczy (na życzenie Zamawiającego) urządzenia zastępcze oraz  
pokryje koszty transportu (przesyłki kurierskiej).  
Uzasadnienie: Przedmiot zamówienia to 3 szt. urządzeń w każdym pakiecie. Koszty dojazdu  
przewyższą wartość usługi. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga wykonania przeglądów w siedzibie Zamawiającego, ale w celu obniżenia kosztów dojazdu 
dokonuje zmiany terminu wykonania na jeden wspólny dla pakietu: 80, 81: 17.09.2025r./16.09.2026r. 
 
Pytanie nr 2 
SWZ, rozdział VV ust. 1 pkt a)  
Postępowanie dotyczy przeglądów. Jakie wyroby medyczne Zamawiający ma na myśli? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w toku realizacji umowy może dojść do wymiany podzespołów urządzeń i napraw co 
uzasadnia wymóg. 
  
Pytanie nr 3 
Pakiet 80,81- SWZ rozdział VII ust. 1 pkt b) 
Czy Zamawiający rozważy żądanie imiennych certyfikatów również dla pakietu 80 i 81? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 4 
Prosimy o podanie emaila do przesyłania faktur. 
Odpowiedź:  
Mail do Kancelarii Szpitalnej: szpital@zco-dg.pl 
 

Zestaw pytań nr 21 
Pytanie nr 1 
Dotyczy Pakietu nr 19 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie że wymagać będzie od wykonawcy realizacji usługi przeglądu 
technicznego zgodnie z zaleceniami producenta. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 2 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie iż wymagać będzie od wykonawców uwzględnienia w cenie przeglądu 
kosztu części podlegających okresowej wymianie niezbędnych do wykonania przeglądu technicznego zgodnie z 
zaleceniami producenta. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 

Sporządziła: K. Machura 

Jednocześnie Zamawiający informuje iż modyfikuje treść załącznika 1b (Formularz opis przedmiotu 
zamówienia), w zakresie Pakietu nr 56 na następujący: 
 

LP 
Nazwa 
urządzenia 

Typ/Model 
Nr 
seryjny 

Producent 
Rok 
produkcji 

Data 
następnego 
przeglądu 

Jednostka 
Organizacyjna 

ilość przeglądów 

Pakiet nr   56   Przegląd respiratorów WEINMANN         

1 
RESPIRATOR 
TRANSPORTOWY 

MEDUMAT 
BASIC P 

1083 WEINMANN 1999 10-03-2026 OIOM 1 

2 
RESPIRATOR 
TRANSPORTOWY 

MEDUMAT 
STANDARD 

12226 WEINMANN 2007 10-03-2026 SOR 1 

                  

 
 
 
Treść udzielonych odpowiedzi stanowi integralną część SWZ. 
Uwaga: Zamawiający informuje, iż Wykonawca zobowiązany jest uaktualnić Formularz Opis przedmiotu 
zamówienia (załącznik nr 1b do SWZ) zgodnie z udzielonymi odpowiedziami i adekwatnie do oferowanych 
usług. 
 

 
 
 

Zatwierdził   
Kierownik Zamawiającego   


